
 

Ambito NA 19  

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO”  
Via G. Bruno, Iª Trav.‐ 80033 Cicciano ‐ Tel. 0818248393 ‐ Fax 0810146344 ‐ Cod. Fisc. 92012260631 ‐ Cod. Mecc. NARH07000E  

E‐mail :  narh07000e@istruzione.it  ‐ narh07000e@pec.istruzione.it  ‐ sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

Prot. n. 9203-06                                                                                           Cicciano, 4/11/2021 
Al DSGA 

All’albo digitale 
All’amministrazione trasparente 

Al Collegio dei Revisori Contabili 
 

 
Oggetto: provvedimento per il discarico dei beni dall'inventario. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile di cui 
al D.M. 129/2018; 

PRESA VISIONE dell'elenco dei beni destinati al discarico elencati a margine del verbale n° 1 della 
Commissione di discarico inventariale nominata con atto del DS prot. N° 4367 del 12/05/2021; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione Tecnica datato 11/10/2021 dal quale si evince che tali 
beni sono assolutamente inservibili/obsoleti/rotti e ne propone il discarico; 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza del 
medesimo nella conservazione dei beni in quanto trattasi di beni soggetti a senescenza-obsolescenza; 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 
carico di alcun dipendente;  

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il 
giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

PRESO ATTO dell'esito dell'asta 8471 del 12/10/2021 che è andata deserta; 

D I S P O N E 

Sono eliminati dall'inventario i beni di cui all'elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 
integrante del presente provvedimento per un importo totale di € 24.975,55. 
Al presente provvedimento è allegato il verbale della commissione, l’avviso di asta e l’elenco dei beni 
oggetto di discarico. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, consegnatario dei beni, a cui il presente provvedimento 
è indirizzato, adotterà gli atti conseguenti di propria competenza. 

       


